ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

Số:          /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Yên, ngày       tháng 03 năm 2024

GIẤY MỜI
   Kính gửi:

- Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan QLNN thuộc UBND huyện;

- Đảng ủy khối Doanh nghiệp huyện, Liên đoàn lao

động huyện, Công an huyện, Chi cục thuế khu vực Tân

Yên - Yên Thế, Kho bạc nhà nước huyện, Bảo hiểm xã

hội huyện;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất và Quản lý trật tự GT,

XD, MT huyện; Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện;

Trung tâm VH-TT và Thể thao huyện.

- Hội Doanh nghiệp huyện Tân Yên;

- Các doanh nghiệp, HTX tiêu biểu trên địa bàn.

Căn cứ Kế hoạch 115-KH/TU ngày 10/01/2024 của Tỉnh ủy Bắc Giang về

việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 41-NQ/TW ngày 10/10/2023 của Bộ

Chính trị về xây dựng và phát huy vai trò của đội ngũ doanh nhân Việt Nam

trong thời kỳ mới.

Thực hiện Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 22/02/2024 của UBND huyện

về việc cải thiện môi trường đầu tư, nâng cao năng lực cạnh tranh cấp huyện

(DDCI) năm 2024 trên địa bàn huyện Tân Yên. Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện tổ chức gặp mặt các doanh nghiệp, hợp tác xã tiêu biểu trên địa bàn

huyện năm 2024.

1. Thành phần:

* Ở huyện

 - Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện;

 - Thủ trưởng các cơ quan QLNN thuộc UBND huyện; Riêng phòng Kinh

tế và Hạ tầng huyện mời thêm các đồng chí Lãnh đạo, chuyên viên bộ phận có

liên quan (Giao đồng chí Trường phòng mời giúp);

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Đảng ủy khối Doanh nghiệp; Liên đoàn

lao động, Công an huyện, Chi cục thuế khu vực Tân Yên - Yên Thế, Kho bạc

nhà nước huyện, Bảo hiểm xã hội;

- Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất và Quản lý trật tự GT, XD, MT

huyện, Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện;

- Giám đốc và Phóng viên Trung tâm VH-TT và Thể thao huyện (đưa tin);

* Doanh nghiệp, HTX tiêu biểu trên địa bàn:

- Lãnh đạo, thành viên Hội Doanh nghiệp huyện Tân Yên;

- Các doanh nghiệp, HTX tiêu biểu trên địa bàn.

(Giao cho Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện chủ trì, phối hợp với

Hội doanh nghiệp, UBND các xã, thị trấn gửi Giấy mời đến các DN, HTX)

2. Thời gian: Từ 8h30’, ngày 23/03/2024 (sáng thứ Bảy)

3. Địa điểm: Tại tầng 3 - Nhà hội thảo huyện.

4. Giao nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị.

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND

và UBND huyện xây dựng chương trình; phối hợp với các cơ quan, đơn vị đón

tiếp đại biểu và chuẩn bị điều kiện, nội dung phục vụ Hội nghị.

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị liên quan chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo UBND huyện về tình hình phát

triển KT-XH; kết quả thu hút đầu tư trên địa bàn; định hướng phát triển của

huyện về thu hút đầu tư, phát triển KT-XH của huyện. Lập danh sách các HTX

hoạt động SX-KD tiêu biểu trên địa bàn để mời tham dự Hội nghị.

- Hội Doanh nghiệp huyện Tân Yên rà soát, lập danh sách các doanh nghiệp

mời tham dự Hội nghị. Nắm bắt tình hình hoạt động, khó khăn, vướng mắc của

hội viên Hội Doanh nghiệp huyện Tân Yên để phát biểu tại Hội nghị. Tổng hợp

cá ý kiến, đề xuất, kiến nghị (nếu có) của các doanh nghiệp, HTX gửi về Thường

trực UBND huyện qua phòng Kinh tế và Hạ tầng, ĐT/Zalo: 038 701 2813 (đ/c

Trang) trước ngày 22/3/2024 để kịp thời tổng hợp và giải đáp tại Hội nghị./.

Mời các đồng chí về dự đầy đủ, đúng giờ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐVP, CVKT;

- Lưu: VT, KTHT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Đặng

CHƯƠNG TRÌNH

TỔ CHỨC GẶP MẶT DOANH NGHIỆP, HỢP TÁC XÃ TIÊU BIỂU

TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN NĂM 2024

Thời gian Nội dung Thực hiện

Từ 8h00’

đến 8h30’
Đón tiếp đại biểu

VP UBND huyện

Phòng KT và HT huyện

Từ 8h30’

đến 10h30’

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
Văn phòng

HĐND&UBND huyện

Thông qua báo cáo kết quả nổi bật về

thu hút đầu tư, phát triển KT-XH trong

thời gian qua, phương hướng, nhiệm vụ

trong thời gian tới

Thường trực UBND huyện

Ý kiến phát biểu của Hội Doanh nghiệp

huyện Tân Yên.

Hội Doanh nghiệp huyện

Tân Yên

Trao đổi, thảo luận tháo gỡ khó khăn

cho DN, HTX

Thường trực UBND huyện

Các cơ quan, đơn vị

chuyên môn thuộc UBND

huyện

Kết luận Hội nghị  Thường trực UBND huyện

Từ 10h30’
Mời các đại biểu dự bữa cơm thân mật

với huyện
Các đại biểu dự Hội nghị

		dangnv_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-19T17:58:05+0700

		2024-03-20T08:50:10+0700

		2024-03-20T08:50:20+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-20T08:50:34+0700